АДМИНИСТРАЦИЯ  ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2015

                                                      № 214
пгт.Ленинское
Об утверждении отчета об исполнении бюджета
муниципального образования Шабалинский
муниципальный район  Кировской области

за 1 квартал 2015 года

        В  соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Шабалинский  муниципальный район Кировской области», утвержденным  решением  районной Думы  от 09.12.2013 № 28/279 (с изменениями) администрация района   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета  муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области  за 1 квартал 2015 года (далее - отчет). Прилагается.

        2. Главным администраторам доходов бюджета муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области  принять исчерпывающие меры по выполнению постановления администрации района от 29.08.2013 № 724 «О плане мероприятий на 2013-2015 годы по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки  в консолидированный бюджет муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области и областной бюджет»».
        3. Руководителям управлений и отделов администрации района, муниципальных учреждений  :

        3.1. При заключении муниципальных контрактов, исполнение которых осуществляется с привлечением целевых средств из областного бюджета, предусматривать условие оплаты контракта в течение 60 календарных дней с даты подписания заказчиком документа о приемке, за исключением случая, установленного частью 8 статьи 30 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3.2. Обеспечить :

3.2.1. Выполнение условий соглашений по предоставлению меж
бюджетных трансфертов из областного бюджета, в том числе по соблюдению уровня софинансирования  и выполнению показателей эффективности.
3.2.2. Представление сведений на получение межбюджетных
трансфертов исходя из реальной потребности с учетом предельных сроков оплаты расходных обязательств.
         4. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области за 1 квартал 2015 года в  Шабалинскую районную  Думу.
         5. Рекомендовать  главам администраций городского  и сельских поселений :

         5.1. Рассмотреть итоги  исполнения бюджета поселения и принять исчерпывающие меры   по исполнению доходной  части бюджетов в текущем году по повышению эффективности расходов.
        5.2. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения  за  1 квартал 2015 года.

        6. Опубликовать  настоящее постановление в Сборнике нормативно-правовых актов органов местного  самоуправления Шабалинского района.

      7.   Вступает в силу с момента  официального опубликования.

         8. Контроль  за  выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района, начальника финансового управления Игошину Н.А.
Глава администрации   района
  А.В.Пересторонин
                                                                                                                УТВЕРЖДЕН

Постановлением

администрации района

от 21.04.2015 № 241
ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ  БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШАБАЛИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА   1 квартал 2015  ГОДА

За 1 квартал 2015 года бюджет муниципального образования  Шабалинский муниципальный район Кировской области  по доходам исполнен в сумме  43 383,204 тыс. рублей, по расходам - в сумме  40 178,482 тыс. рублей, с   профицитом  - в сумме  3 204,722тыс. рублей с показателями:

по объему поступления доходов бюджета муниципального образования  Шабалинский муниципальный район Кировской области за   1 квартал 2015 согласно приложению N 1;

по распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области и не программным направлениям деятельности), классификации расходов бюджетов за 1 квартал 2015 года согласно приложению № 2;
по ведомственной структуре расходов  бюджета муниципального образования  Шабалинский муниципальный район Кировской области за 1 квартал 2015  года согласно приложению N 3;

по распределению бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, классификации расходов бюджета муниципального образования  Шабалинский муниципальный район Кировской области за  1 квартал 2015 года согласно приложению N 4;

по публичным нормативным обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств бюджета муниципального образования  Шабалинский муниципальный район Кировской области за 1 квартал 2015 года, согласно приложению N 5.